adalah proses memperbaiki kualitas citra agar mudah di interpretasi oleh komputer

atau manusia.10

Berikut ada beberapa hasil image processing Ahmad Junaidi pada tahun

2018-2022, sebagai berikut:

a. 1 Dzulhijjah 1439 H/ 12 Agustus 2018 M

Gambar 3.14 Citra Awal bulan Dzulhijjah 1439 H

Image processing Ahmad Junaidi. Di ambil di Lokasi Balai Rukyat

Ibnu Syatir, dengan lintang geografis -7º 55’ 51” selatan, Bujur Geografis

111º 30’ 33” timur.

b. 1 Dzulqa’dah 1440 H / 3 Juli 2019 M

Gambar 3.16 Citra hilal awal bulan Dzulqa’dah 1440 H

10 Ahmad Junaidi, Astrofotografi, 44.

Di ambil di Lokasi balai rukyat Ibnu Syatir, dengan lintang geografis -

7º 55’ 51” selatan, Bujur Geografis 111º 30’ 33” timur.

c. 1 Muharram 1441 H/ 31 Agustus 2019 M

Gambar 3.17 citra hilal awal bulan Muharram 1441 H

Di ambil di Lokasi di Balai Rukyat Ibnu Syatir, dengan lintang

geografis -7º 55’ 51” selatan, Bujur Geografis 111º 30’ 33” timur.

d. 1 Safar 1441 H / 29 September 2019 M

Gambar 3.17 citra hilal awal bulan Safar 1441 H

Di ambil di Lokasi di Balai Rukyat Ibnu Syatir, dengan lintang

geografis -7º 55’ 51” selatan, Bujur Geografis 111º 30’ 33” timur.

e. Dzulqa’dah 1441 H / 22 Juni 2020 M

Gambar 3.18 citra awal bulan Dzulqa’dah 1441 H

Di ambil di Lokasi di Balai Rukyat Ibnu Syatir, dengan lintang

geografis -7º 55’ 51” selatan, Bujur Geografis 111º 30’ 33” timur.

f. 1 Dzulhijjah 1441 H / 21 Juli 2020 M

Gambar 3.19 citra hilal awal bulan Dzulhijjah 1441 H

Di ambil di Lokasi di Balai Rukyat Ibnu Syatir, dengan lintang

geografis -7º 55’ 51” selatan, Bujur Geografis 111º 30’ 33” timur.

g. 1 Safar 1442 H / 18 September 2020 M

Gambar 3.20 Citra awal bulan Safar 1442 H

Di ambil di Lokasi di Balai Rukyat Ibnu Syatir, dengan lintang

geografis -7º 55’ 51” selatan, Bujur Geografis 111º 30’ 33” timur.

h. 1 Robiul Awal 1442 H / 17 Oktober 2020 M

Gambar 3.21 Citra awal bulan Rabiul Awal 1442 H

Ibnu Syatir

Zulhijah 1439

H

17:35:17 17:55:15 08º 01’ 11”

2. 3 Juli 2019
Balai Rukat

Ibnu Syatir

Zulkaidah

1440 H

17:29:38 17:38:28 04º 39’ 07”

3.

31 Agustus

2019

Balai Rukat

Ibnu Syatir

Muharam 1441

H

17:34:11 17:34:50 12º 44’59”

4.

29 September

2019

Balai Rukat

Ibnu Syatir

Safar 1441 H 17:30:19 17:44:28 05º 07’ 16”

5. 22 Juni 2020 Balai Rukat Zulkaidah 17:27:15 17:42:30 08º 27’ 56”

Di bulan Safar 1442 H

dengan sunset pada pukul 17:31:40 dan waktu pemotretan pada pukul 17:50:12

dengan altitude 08º 11’ 28”. Di bulan Robiul Awal 1442 H dengan sunset pada pukul

17:29:15 dan waktu pemotretan pada pukul 17:45:38 dengan altitude 03º 44’ 35”.

Ibnu Syatir 1441 H

6. 21 Juli 2020
Balai Rukat

Ibnu Syatir

Zulhijah 1441

H

17:33:30 18:01:11 01º 29’ 17”

7.

18 September

2020

Balai Rukat

Ibnu Syatir

Safar 1442 H 17:31:40 17:50:12 08º 11’ 28”

8.

17 Oktober

2020

Balai Rukat

Ibnu Syatir

Robiul Awal

1442 H

17:29:15 17:45:38 03º 44’ 35”

k=0,2, garis tren yang berwarna hijau keperakan (bias dibilang warna sage)

menunjukkan kondisi atmosfer sedang dengan nilai k=0,4, dan garis tren yang

berwarna abu-abu menunjukkan kondisi atmosfer berat dengan nilai k=0,6. Data yang

ditampilkan, sebagai berikut:

1. 1 Dzulhijjah 1439 H/ 12 Agustus 2018 M

Gambar 4.1 Grafik Visibilitas hilal Kastner di Balai Rukyat Ibnu Syatir bulan

Dzulhijjah 1439 H

kastner dengan asumsi atmosfer bersih, hilal dapat teramati ketika

matatahari sudah terbenam sampai 48 menit.

2. 1 Zulkaidah 1440 H / 3 Juli 2019 M

Gambar 4.3 Grafik Visibilitas hilal Kastner di Balai Rukyat Ibnu Syatir bulan

Zulkaidah 1440 H

Data grafik pada gambar 4.11 diatas adalah grafik dengan

pengamatan yang menggunakan mata langsung. Dalam awal

perhitungan awal bulan Zulkaidah 1440 H ini dengan menggunakan

pengamatan yang menggunakan bantuan alat Teleskop. Dalam awal

perhitungan awal bulan Muharam 1441 H ini dengan menggunakan

kastner dengan asumsi atmosfer bersih, hilal dapat teramati ketika

Matahari sebelum terbenam sampai 49 menit sesudah Matahari

terbenam.

4. 1 Safar 1441 H / 29 September 2019 M

Gambar 4.7 Grafik Visibilitas hilal Kastner di Balai Rukyat Ibnu Syatir bulan

Safar 1441 H

dengan asumsi atmosfer bersih, hilal dapat teramati ketika Matahari

sebelum terbenam sampai 28 menit sesudah Matahari terbenam.

5. 1 Zulkaidah 1441 H / 22 Juni 2020 M

Gambar 4.9 Grafik Visibilitas hilal Kastner di Balai Rukyat Ibnu Syatir bulan

Zulkaidah 1441 H

Data grafik pada gambar 4.17 diatas adalah grafik dengan

pengamatan yang menggunakan mata langsung. Dalam awal

perhitungan awal bulan Zulkaidah 1441 H ini dengan menggunakan

pengamatan yang menggunakan bantuan alat Teleskop. Dalam

perhitungan awal bulan Zulkaidah 1441 H ini dengan menggunakan

kastner dengan asumsi atmosfer bersih, hilal dapat teramati ketika

matahari sebelum terbenam sampai 49 menit sesudah Matahari

terbenam.

6. 1 Zulhijah 1441 H / 21 Juli 2020 M

Gambar 4.11 Grafik Visibilitas hilal Kastner di Balai Rukyat Ibnu Syatir

bulan Zulhijah 1441 H

http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/

64

Data grafik pada gambar 4.19 diatas adalah grafik dengan

pengamatan yang menggunakan mata langsung.

7. 1 Safar 1442 H / 18 September 2020

Gambar 4.13 Grafik Visibilitas hilal Kastner di Balai Rukyat Ibnu Syatir

bulan Safar 1441 H

Data grafik pada gambar 4.21 diatas adalah grafik dengan

pengamatan yang menggunakan mata langsung. Dalam awal

perhitungan awal bulan Safar 1442 H ini dengan menggunakan

dengan asumsi atmosfer bersih, hilal dapat teramati ketika Matahari

sebelum terbenam sudah terlihat sampai 46 menit sesudah Matahari

terbenam.

8. 1 Rabiul Awal 1442 H / 17 Oktober 2020 M

Gambar 4.15 Grafik Visibilitas hilal Kastner di Balai Rukyat Ibnu Syatir

bulan Rabiul Awal 1441 H

Data grafik pada gambar 4.23 diatas adalah grafik dengan

pengamatan yang menggunakan mata langsung. Dalam awal

perhitungan awal bulan Rabiul Awal 1442 H ini dengan menggunakan

Bulan

Image

Processing

Hasil

perhitungan

Visibilitas hilal

Kastner

Pengamatan

menggunakan

Teleskop

Hasil

perhitungan

Visibilitas hilal

Kastner

Pengamatan

menggunakan

Mata

1439 H

/ 2019

M

1 Zulhijah / 12

Agustus

Terlihat

Terlihat

Terlihat

1440 H

/ 2019

M

1 Zulkaidah / 3

Juli

Terlihat

Terlihat

Terlihat

1441 H

/ 2019

M

1 Muharam / 31

Agustus

Terlihat

Terlihat

Terlihat

1441 H

/ 2019

M

1 Safar / 29

September

Terlihat

Terlihat

Terlihat

1441 H

/ 2020

M

1 Zulkaidah / 22

Juni

Terlihat

Terlihat

Terlihat

1441 H

/ 2020

M

1 Zulhijah / 22

Juli

Terlihat

Terlihat

Terlihat

1442 H

/ 2020

M

1 Safar / 18

September

Terlihat

Terlihat

Terlihat

1442 H

/ 2020

M

1Robiul Awal /

17 Agustus

Terlihat

Terlihat

Terlihat